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taadiga nõusse saadakse) veel 
mitmeid ühiseid seltskonnamänge 
ning tantsimist, lisaks on Tur
ba lastel ette valmistatud lavas
tus «Vigased pruudid», mida ea
kaaslastele näidata soovitakse. 
«Minu meelest on niisuguseid 
kokkusaamisi lastele tarvis,» ar
vab Ene Juhanson. «Varem 
olid pioneeridele vähemalt rivi
võistlused, kus end näidata, tei
si vaadata ning miks ka mitte 
mõõtu võtta sai.» Just see võist
lemise moment peab ka laste 
arvates olema. Möödunud aastal 
tehti rajoonis kolmevooruline 
viktoriin. «Vahva on nii oma 
kooli au eest väljas olla,» ar
vavad tüdrukudki. «Saime vikto
riinil esikoha, üldse on meil üsna 
hästi läinud, vahest seetõttu 
ongi igatsus võistlemiste järele 
suur,» mõtleb noortejuht Ene. 
Seda ei räägita küll enesekiitu
seks, aga läinud on rajooni kok
kusaamistel Turba ELO-rühmal 
tõesti hästi. Meenutagem või 
suvist aktiivilaagrit Paunkülas! 
Turba kooli ELO-rühm noppis 
sellelt esikohti üsna ohtrasti. 
Vahest just seetõttu olid teiste 
koolide õpetajad veidi pahased 
ning protesteerisid, et Turba 
rühmas liiga suured lapsed kok
kutulekul. Ene Juhanson aga 
räägib: «Meie lapsed olid kõik 
pioneeriealised, ühtegi vanemat 
kaasas ei olnud. Minu arvates 
tuleks tänavu võistlused kor

raldada hoopis vanuseastmete 
kaupa, sest elolastel endil ju 
tegelikult vanusepiiranguid ei 
ole.» Peavõidu, bussiekskursioo- 
ni Hiiumaale sai seekord küll 
Alavere (kes kokkuvõttes oli 
teine Turba järel), kuid ega 
tüdrukud nurise: «Saime ju ELO- 
märgid, kleepsud ja auhinnad.»

Tänavu on Doorakule plaani
tud ELO suurlaager. Kuna eelmi
sele suvele kavandatud jalgrat
tamatkal jäi käimata, siis tahe
takse nüüd ratastega suurlaagris- 
se sõita. Ning kindlasti osale
takse ka tänavu Paunküla kok
kutulekul.

Praegused elokad on juba 
8.—9. klassi jõudnud, seetõttu 
on aeg mõelda järelkasvule. 
Juba plaanitakse uusi elokaid 
vastu võtta. Eelduseks on seni 
üles näidatud aktiivsus ning see, 
kas laps oskab ja tahab üritus
tes kaasa lüüa ning ka organi
seerimisel abiks olla,
- «Tahtjaid ELO-rühma on pal

ju. Aga probleem on selles, et 
pole juhendajaid,» selgitab Ene 
Juhanson. «Palka ma saan selle 
töö eest ainult mina ning see
tõttu on loomulik, et mina seda 
ka teen. Aga ühest rühmast on 
koolis vähe ning seda ka lõpu
tult suureks teha ei saa. Eel
misel aastal oli veel entusiaste, 
kes lastega tegelesid, aga täna
vu on nemadki loobunud. An
naksin kasvõi poole oma palgast

ära, kui keegi oleks nõus ühe 
rühma juhendada võtma, sest 
ega päris ilma rahata ja oma 
vabast ajast nii suurt tööd teha 
ikka ei saa. Varem olid klassiju
hatajad kohustatud lastega tege
lema, nüüd enam mitte. Minu 
arvates ikka päris nii ka ei saa, 
et kolm last, kes tegutseda ta
havad, võivad juba oma rühma 
moodustada. Kuid leian, et teine 
rühm võiks natuke suurem siis
ki olla kui praegune.»

Üheks nõudeks uute liikmete 
vastuvõtmisel on veel kodukoha 
ning Eesti ajaloo tundmine. Tur
ba minevikuga tutvumiseks teh
ti väiksematele koolikaaslastele 
matku kodupaiga ümbruses, sest 
paraku omapead keegi uurima 
ning raamatust materjali otsima 
ei hakka. Nooremaid õpilasi aga 
tahetakse hoopis tammetõrudeks 
võtma hakata. Seda sellepärast, 
et kunagi oli Turba keskkooli 
praegusel asukohal Tamme talu.

Niisiis, Turbas ELO-rühm te
gutseb ning see, et ELO kriisis 
on, ei pea siinsete lasteorgani- 
satsiooni liikmete arvates paika. 
Sest aktiivsetest elokatest siin 
puudu ei ole. Kummad on aga 
aktiivsemad, poisid või tüdru
kud?, uurin noortejuhilt. «Üt
leksin nii, et igapäevast tööd 
teevad tüdrukud rohkem, nad on 
kohusetundlikumad. Aga kui tu
leb kokkutulek või mõni suurem 
üritus, kus on vaja kohale tulla 
ja midagi ära teha, siis paistavad 
poisid rohkem silma,» ütleb Ene 
Juhanson. Tema arvates ongi 
kõige tähtsam peale organisee
rimisoskuse veel õpetada lapsi 
organisatsioonis olema ning teis
tega arvestama.

ELO rühm moodustati Turba 
keskkoolis varsti pärast seda, 
kui pioneeriorganisatsioon end 
ammendatuks luges. Paar siinset 
poissi käisid Harju koondrühma 
liikmetena õngus pioneeride 
viimasel vabariiklikul kokkutu
lekul, just seal, kus ELO sündis. 
Ning samad lapsed, kes enae 
koos käisid ja ühisüritusi orga
niseerisid, ühinesidki ELO rüh
maks. Praegu on see rühm 
11-liikmeline ning tegutseb kooli 
noorte juhi Ene Juhansoni juhti
misel (tema on ühtlasi siinse 
lasterühma vanemjuht).

«Päris kindlat kooskäimise 
aega meil ei ole. Koolis kat
sume küll iga päev neljandal 
vahetunnil ELO-toas kokku saa

da. Aga mõnikord käime ka õh
tuti koos, arutame üht-teist ning 
planeerime uusi üritusi,» selgi
tavad tüdrukud, kellel oma te
gevusest rääkida palusin.

Ettevõtmisi mõeldakse välja 
üheskoos või siis pakub keegi 
välja mõne idee, mis põhjali
kult läbi arutatakse. Nii on 
tehtud oma rühmaõhtuid ning 
puhkeõhtu Keila elolastega. Vii
mane oli üsna tore, püüti teha 
koguni stiilselt, et poisid olek
sid ülikondades ning tantsiti 
valssigi. Kohtumine oli veel 
tantsuansambliga «Spekter».

Et nii endile kui kogu rajoo
ni sõpradele põnevat ühistege- 
mist pakkuda, pannakse praegu 
paika vastlaralli kava. See peaks 
kujunema kahepäevaseks ning 
hõlmama peale liulaskmisvõistlu- 
se (seda muidugi siis, kui ilma-


